
Temeljem članka 22. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 46/09, 150/11, 144/12, 123/17. i 98/19.) 
a vezano uz članak 96. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(NN br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18. i 98/19.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na 
svojoj 17. sjednici održanoj dana 07.05.2020. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O PREUZIMANJU OSNIVAČKIH PRAVA  

NAD OSNOVNIM ŠKOLAMA NA 
PODRUČJU GRADA PRELOGA 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o preuzimanju osnivačkih prava nad osnovnim školama na području 
Grada Peloga (u daljnjem tekstu Odluka o preuzimanju osnivačkih prava) iskazuje se 
namjera preuzimanja te se pokreće postupak prijenosa osnivačkih prava nad 
osnovnim školama na području Grada Preloga.  

Članak 2. 
Grad Prelog želi preuzeti osnivačka prava nad: 

1. Osnovna škola Prelog, Prelog, Trg bana Jelačića 2, OIB 91538161225 
2. Osnovna škola Draškovec, Draškovec, Draškovićeva 47, OIB 17612166589. 

Članak 3. 
Gradsko vijeće Grada Preloga traži od Skupštine Međimurske županije donošenje 
odluke o prijenosu osnivačkih prava nad osnovnim školama iz članka 2. ove Odluke 
o preuzimanju osnivačkih prava na Grad Prelog. 

Članak 4. 
Prijenos osnivačkih prava, kao i međusobna prava i obaveze vezano uz prijenos 
osnivačkih prava nad osnovnim školama iz članka 2. ove Odluke o preuzimanju 
osnivačkih prava regulirati će se posebnim ugovorom. 

Članak 5. 
Ovlašćuje se gradonačelnik za provođenje ove Odluke o preuzimanju osnivačkih 
prava, sklapanje ugovora o prijenosu osnivačkih prava nad osnovnim školama iz 
članka 2. ove Odluke o preuzimanju osnivačkih prava te na sve druge poslove 
vezano uz preuzimanje osnivačkih prava nad osnovnim školama iz članka 2. ove 
Odluke.  

Članak 6. 
Ova Odluka o preuzimanju osnivačkih prava stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 601-01/20-01/02      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-20-1 
Prelog, 07.05.2020. godine        Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 

 
 


